



MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 134

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: CASA LIMA LAGOENSE LTDA - 01.639.917/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Un	Tubo aço Galvanizado 2 #14. Tubo Redondo de Aço Galvanizado 50,80mm (2) 2,00mm (#14) 6000mm	-	-	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00	R\$ 309,17	R\$ 6.183,40	8,14 %	R\$ 25,17
2	22,00	Un	Tubo aço Galvanizado 1 1/2 #14. Tubo Redondo de Aço Galvanizado 50,80mm (1.1/2") 2,00mm (#14) 6000mm	-	-	R\$ 269,00	R\$ 5.918,00	R\$ 287,34	R\$ 6.321,48	6,38 %	R\$ 18,34
6	14,00	M³	Areia média lavada. Areia Granulometria: Média, Tipo: Lavada	-	-	R\$ 149,00	R\$ 2.086,00	R\$ 166,69	R\$ 2.333,66	10,61 %	R\$ 17,69
7	8,00	M³	Areia fina lavada. Areia Tipo: Artificial, Granulometria: Fina	-	-	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00	R\$ 178,72	R\$ 1.429,76	9,35 %	R\$ 16,72
8	8,00	M³	Brita n.º 1. Brita - Material: Rocha Triturada, Tamanho: Brita 1	Agrimig	-	R\$ 182,00	R\$ 1.456,00	R\$ 193,33	R\$ 1.546,64	5,86 %	R\$ 11,33
9	55,00	Un	Saco de Cimento. Cimento Portland Cp II-E-32 - (Saco De 50 Kg)	Ual	-	R\$ 31,30	R\$ 1.721,50	R\$ 45,30	R\$ 2.491,50	30,90 %	R\$ 14,00
10	8,00	Un	Coluna de vergalhão 5/16 Coluna De Ferro Com Vergalhao 5/16, 7X14 Com 6 Metros	Gerdau	-	R\$ 90,00	R\$ 720,00	R\$ 112,47	R\$ 899,76	19,97 %	R\$ 22,47
						Total R\$ 18.877,50		Total Orçado R\$ 21.206,20		10,98%	R\$ 2.328,70

Fornecedor: CESAR MOREIRA ALVES LTDA - 30.123.415/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	165,00	M²	Tela para alambrado galvanizada fio 12. Tela para alambrado galvanizada fio 12, abertura losangular de 50 x 50mm	omega	galvanizado	R\$ 28,50	R\$ 4.702,50	R\$ 48,50	R\$ 8.002,50	41,23 %	R\$ 20,00
4	330,00	Un	Bloco de concreto tipo 020 Bloco de concreto, altura 19, comprimento 39, largura 9 cm, tipo vazado, aplicação construção civil.	CIMENTO	CONCRETO	R\$ 4,18	R\$ 1.379,40	R\$ 5,63	R\$ 1.857,90	25,75 %	R\$ 1,45
5	220,00	Un	Bloco de concreto estilo canaleta tipo 020. Canaleta de concreto, 14 cm de largura, 19 cm de altura e 39 cm de comprimento.	CIMENTO	CONCRETO	R\$ 4,18	R\$ 919,60	R\$ 5,56	R\$ 1.223,20	24,82 %	R\$ 1,38
						Total R\$ 7.001,50		Total Orçado R\$ 11.083,60		36,83%	R\$ 4.082,10

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CASA LIMA LAGOENSE LTDA	01.639.917/0001-01	1 - 2 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10	R\$18.877,50	R\$ 21.206,20	10,98%	R\$ 2.328,70

CESAR MOREIRA ALVES LTDA	30.123.415/0001-13	3 - 4 - 5	R\$7.001,50	R\$11.083,60	36,83%	R\$4.082,10
Total Geral			R\$25.879,00	R\$32.289,80	19,85%	R\$6.410,80